

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 能越道 市ノ瀬地区道路改良その 8 工事
工事地名	石川県輪島市市ノ瀬町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	能登復興事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484534204	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	230日間 自 令和 7年 3月26日 (当初) 至 令和 7年11月10日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	輪島（2013年4月～）	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 4 7 0 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 6 能越道 市ノ瀬地区道路改良その 8 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		147, 146, 661			
地盤改良工			式	1		142, 586, 085			
サント`マット工			式	1		6, 854, 640			
サント`マット		砂	m3	1, 040	6, 591	6, 854, 640			単-1号
バ-`チカル`レーン工			式	1		3, 343, 945			
プ`レファプ`リケイティット`バ-`チカル`レーン		打設長2. 9～21. 0m(平均打設長13. 4m)	本	815	4, 103	3, 343, 945			単-2号
固結工			式	1		132, 387, 500			
スラー攪拌 (ボ`ックス基礎部)		φ 1. 5m(単軸) 打設長12. 7-17. 0m, 改良長11. 4-13. 5m, セメント系固化材(一般軟弱土用)設計添加量360kg/m3	本	150	471, 000	70, 650, 000			単-3号
スラー攪拌 (沈下すり付け部)		φ 1. 5m(単軸) 打設長5. 1-23. 1m, 改良長3. 0-21. 1m, セメント系固化材(一般軟弱土用)設計添加量360kg/m3	本	125	493, 900	61, 737, 500			単-4号
仮設工			式	1		4, 560, 576			

設計内訳書

工事名	R 6 能越道 市ノ瀬地区道路改良その 8 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土留・仮締切工		式	1		68,816				
大型土のう	耐候性, 長期仮設 (3年) 対応	袋	8	8,602	68,816			単-5号	
仮水路工		式	1		4,491,760				
土工		式	1		535,816			内-1号	
仮設水路	コンクリート吹付 (t=10cm) 仕 上げ	m2	384	9,926	3,811,584			単-6号	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 (シグナル構造) φ 800	m	4	36,090	144,360			単-7号	
直接工事費		式	1		147,146,661				
共通仮設費		式	1		26,366,300				
共通仮設費		式	1		12,520,300				
運搬費		式	1		11,174,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	2	5,587,000	11,174,000			単-8号	
技術管理費		式	1		7,300				

設計内訳書

工事名	R 6 能越道 市ノ瀬地区道路改良その 8 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
六価加L溶出試験		検体	1	7,300	7,300			単-9号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,339,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		13,846,000				
純工事費		式	1		173,512,961				
現場管理費		式	1		51,687,000				
工事原価		式	1		225,199,961				
一般管理費等		式	1		34,630,039				
工事価格		式	1		259,830,000				
消費税相当額		式	1		25,983,000				
工事費計		式	1		285,813,000				

一式当たり内訳書

土工

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	480	258	123,840			CB210030
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	4	3,515	14,060			CB210410
埋戻し	現場制約あり 土砂 有り	m 3	9	8,095	72,855			CB210410
基面整正		m 2	110	526.3	57,893			CB210080
法面整形	切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	276	968	267,168			CB220010
合 計					535,816			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	サンドマット	砂	単位	m3	数量	1	単価	6,591
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サンドマット		有り	m 3	1	6,591	6,591	CB223030	
計						6,591		
単価						6,591	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	プレファブリケイティットハーチカルレーン	打設長2.9～21.0m(平均打設長13.4m)	単位	本	数量	1	単価	4,103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PVD工		30m以下 13.4m	本	1	4,103	4,103	WB223610 単一 10号	
計						4,103		
単価						4,103	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	スリ-攪拌 (ボックス基礎部)	φ1.5m(単軸)打設長12.7-17.0m,改良長11.4-13.5m,セメント系固化材(一般軟弱土用)設計添加量360kg/m ³	単位	本	数量	150	単価 471,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応) φ1,500		打設長12m≦L<13m, 平均改良長11.65m, 添加量8.163t	本	10	423,300	4,233,000	WYB00409 単一 11号
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応) φ1,500		打設長13m≦L<14m, 平均改良長12.12m, 添加量8.492t	本	65	428,900	27,878,500	WYB00412 単一 12号
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応) φ1,500		打設長14m≦L<15m, 平均改良長12.70m, 添加量8.899t	本	10	507,000	5,070,000	WYB00457 単一 13号
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応) φ1,500		打設長15m≦L<16m, 平均改良長13.24m, 添加量9.277t	本	25	513,400	12,835,000	WYB00430 単一 14号
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応) φ1,500		打設長16m≦L<17m, 平均改良長13.44m, 添加量9.417t	本	35	515,800	18,053,000	WYB00445 単一 15号
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応) φ1,500		打設長17m≦L<18m, 平均改良長13.30m, 添加量9.319t	本	5	514,100	2,570,500	WYB00460 単一 16号
計						70,640,000	
単価						471,000	円／本

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	スリ-攪拌 (沈下すり付け部)	φ 1.5m(単軸)打設長5.1-23.1m,改良長3.0-21.1m,セメント 系固化材(一般軟弱土用)設計添加量360kg/m ³	単位	本	数量	125	単価	493,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応) φ 1,500		打設長5m≦L<6m,平均改良長3.05m,添加量2.137t	本	2	214,100	428,200	WYB00439 単一 17号	
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応) φ 1,500		打設長6m≦L<7m,平均改良長4.20m,添加量2.943t	本	1	253,500	253,500	WYB00433 単一 18号	
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応) φ 1,500		打設長7m≦L<8m,平均改良長4.34m,添加量3.041t	本	8	255,100	2,040,800	WYB00424 単一 19号	
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応) φ 1,500		打設長8m≦L<9m,平均改良長5.02m,添加量3.518t	本	17	297,300	5,054,100	WYB00427 単一 20号	
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応) φ 1,500		打設長9m≦L<10m,平均改良長7.20m,添加量5.045t	本	1	323,300	323,300	WYB00418 単一 21号	
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応) φ 1,500		打設長10m≦L<11m,平均改良長7.34m,添加量5.143t	本	8	372,000	2,976,000	WYB00421 単一 22号	
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応) φ 1,500		打設長11m≦L<12m,平均改良長8.02m,添加量5.620t	本	17	380,100	6,461,700	WYB00436 単一 23号	
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応) φ 1,500		打設長12m≦L<13m,平均改良長10.20m,添加量7.147t	本	1	406,000	406,000	WYB00442 単一 24号	
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応) φ 1,500		打設長13m≦L<14m,平均改良長10.44m,添加量7.315t	本	7	408,900	2,862,300	WYB00448 単一 25号	
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応) φ 1,500		打設長14m≦L<15m,平均改良長11.09m,添加量7.771t	本	16	487,800	7,804,800	WYB00463 単一 26号	
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応) φ 1,500		打設長15m≦L<16m,平均改良長13.20m,添加量9.249t	本	1	512,900	512,900	WYB00454 単一 27号	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	スリ-攪拌 (沈下すり付け部)	φ 1.5m(単軸)打設長5.1-23.1m,改良長3.0-21.1m,セメント 系固化材(一般軟弱土用)設計添加量360kg/m3	単位	本	数量	125	単価	493,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応) φ 1,500		打設長17m≦L<18m, 平均改良長14.14m, 添加量9.908t	本	15	524,100	7,861,500	WYB00478 単一 28号	
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応) φ 1,500		打設長18m≦L<19m, 平均改良長16.20m, 添加量11.351t	本	1	548,600	548,600	WYB00481 単一 29号	
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応) φ 1,500		打設長20m≦L<21m, 平均改良長17.14m, 添加量12.010t	本	15	678,000	10,170,000	WYB00484 単一 30号	
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応) φ 1,500		打設長21m≦L<22m, 平均改良長19.20m, 添加量13.453t	本	1	702,500	702,500	WYB00472 単一 31号	
スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応) φ 1,500		打設長23m≦L<24m, 平均改良長20.19m, 添加量14.147t	本	14	951,900	13,326,600	WYB00487 単一 32号	
計						61,732,800		
単価						493,900	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－5号	大型土のう	耐候性, 長期仮設 (3年) 対応	単位	袋	数量	8	単価	8, 602	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	8	8, 602	68, 816	WB252730 単－ 33号		
計						68, 816			
単価						8, 602	円／袋		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	仮設水路	コンクリート吹付 (t=10cm) 仕上げ	単位	m2	数量	384	単価	9,926
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート吹付工		10cm 250m2以上500m2未満 無 無	m 2	384	9,926	3,811,584	WB810820 単一 34号	
計						3,811,584		
単価						9,926	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管(シングル構造)φ800	単位	m	数量	4	単価	36, 090	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管設置		高密度ポリエチレン管(シングル構造)φ800	m	4	36, 090	144, 360	WYB00001 単一 35号		
計						144, 360			
単価						36, 090	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	2	単価	5, 587, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) プレファブリケートパーカトルン打機 20t以上60t以下 標準(1. 0)	回	1	2, 224, 000	2, 224, 000	WB010350 単一 36号	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1. 0)	回	1	8, 949, 000	8, 949, 000	WB010350 単一 37号	
計						11, 173, 000		
単価						5, 587, 000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	六価加μ溶出試験		単位	検体	数量	1	単価	7,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価加μ溶出試験			検体	1	7,300	7,300	WYB00007	
計						7,300		
単価						7,300	円／検体	